
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21.05.2025 № 625  

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 24.08.2021 № 114 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

  

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 24.08.2021 № 114 (в редакции от 15.12.2021 № 172, от 09.11.2022 № 307,  

от 13.03.2024 № 467, от 20.08.2024 № 524, от 19.03.2025 № 605) «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле в отношении расположенных в 
границах городского округа Стрежевой объектов земельных отношений»: 

1.1. пункт 2 Положения о муниципальном земельном контроле в отношении 
расположенных в границах городского округа Стрежевой объектов земельных 
отношений, утвержденного указанным решением, (далее – Положение) изложить в 
редакции:  

«2. Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами 
обязательных требований к использованию и охране земель в отношении объектов 
земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена 
административная ответственность.»; 

1.2. пункт 33 Положения изложить в редакции:  
«33. В случае выявления в ходе проведения контрольного (надзорного) 

мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля 
нарушения обязательных требований к использованию и охране земель в 
отношении объектов земельных отношений, за которое законодательством 
Томской области предусмотрена административная ответственность, 

Администрация городского округа Стрежевой после оформления акта 
контрольного мероприятия выдает контролируемому лицу  предписание об 
устранении выявленных нарушений обязательных требований к использованию и 
охране земель, в том числе выявленных в ходе наблюдения за соблюдением 
обязательных требований.».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru. 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

___________________Н.А. Гришко 

 

Мэр городского округа Стрежевой 

 

_______________ В.В. Дениченко 

http://admstrj.ru/


 


